使用方法
項 　 目
主 成 分
外 観
配 合 比
比重（20℃）
可 使 時 間
完全硬化時間

出来ます。
※SUS欄の○はSUS304、◎はSUS304とSUS403。
※品番の最後に材質を明記して下さい。
品番 Φ1 Φ2 Ｗ Ｈ Ｐ H1 H2 SS SUS
RC15L-200
19 25
153
200
128
155 45 ○
RC15L-250 250 180 70 ○
RC17.5L-200 175
200
150 150 50 ○
RC20L-200 200 175 165 35 ○
RC30L-173
19 27 300
173
273
133 40 ○ ○
RC30L-250 250 180 70 ○ ◎
RC30L-300 300 230 70 ○ ○
RC30L-350 350 285 65 ○ ○
RC40L-157
19 27
400
157
373
123 34 ○ ○
RC40L-173 173 133 40 ○
RC40L-250
22 30
250
370
150 100 ○ ○
RC40L-300 300 210 90 ○ ◎
φ2
φ1
H
H1
H2 W
P
50

　1セットでステップおよそ3本分です。
※SUS欄の○はSUS304、●はSUS403。
※品番の最後に材質を明記して下さい。
マーキング
【手 順】
施工例 SG30-250を壁面から
出寸法150mmで施工する場合。
①ドリルで孔あけ
　（ドリル径φ30深さ100mm）
②ワイヤーブラシ等で孔内の
切粉を除去する
④ステップ差し込み
③金属部分にアメニティパテを巻きつける
　（被膜部分よりも多少厚く）
⑤押し出たアメニティパテを除
去、ヘラ等で仕上（完了）
（単位：mm）
品番 Φ1 Φ2 Φ3 Ｗ Ｈ Ｐ H1 H2 S SS SUS
YE15-200
19
25
150
200
128
130 70 50
●
YE20-200 200 175 ●
EH30-183
27 300
183
273
133 50 40 ○ ○
EH30-185 185 150 35 25 ○
SD30-200
19
27
300
200
273
150 50 30 ○
EH30-220
220
160 60 35 ○
SH30-220 150
70 55
○
SG30-250 25 27 250 180 ○
○
○
PW40-175
19
27
400
175
373
133 42
35
○
EH40-190 190 135 55 ○
EH40-220 220 160 60 ○
SH40-220 220 150
70 55
○
SG40-250 25 27 250 180 ○ ○
10本入/箱
φ2

出来ます。
※SUS欄の○はSUS304、◎はSUS304とSUS403。
※品番の最後に材質を明記して下さい。
品番 Φ1 Φ2 Ｗ Ｈ Ｐ H1 H2 SS SUS
RC15L-200
19 25
153
200
128
155 45 ○
RC15L-250 250 180 70 ○
RC17.5L-200 175
200
150 150 50 ○
RC20L-200 200 175 165 35 ○
RC30L-173
19 27 300
173
273
133 40 ○ ○
RC30L-250 250 180 70 ○ ◎
RC30L-300 300 230 70 ○ ○
RC30L-350 350 285 65 ○ ○
RC40L-157
19 27
400
157
373
123 34 ○ ○
RC40L-173 173 133 40 ○
RC40L-250
22 30
250
370
150 100 ○ ○
RC40L-300 300 210 90 ○ ◎
φ2
φ1
H
H1
H2 W
P
50

　1セットでステップおよそ3本分です。
※SUS欄の○はSUS304、●はSUS403。
※品番の最後に材質を明記して下さい。
マーキング
【手 順】
施工例 SG30-250を壁面から
出寸法150mmで施工する場合。
①ドリルで孔あけ
　（ドリル径φ30深さ100mm）
②ワイヤーブラシ等で孔内の
切粉を除去する
④ステップ差し込み
③金属部分にアメニティパテを巻きつける
　（被膜部分よりも多少厚く）
⑤押し出たアメニティパテを除
去、ヘラ等で仕上（完了）
（単位：mm）
品番 Φ1 Φ2 Φ3 Ｗ Ｈ Ｐ H1 H2 S SS SUS
YE15-200
19
25
150
200
128
130 70 50
●
YE20-200 200 175 ●
EH30-183
27 300
183
273
133 50 40 ○ ○
EH30-185 185 150 35 25 ○
SD30-200
19
27
300
200
273
150 50 30 ○
EH30-220
220
160 60 35 ○
SH30-220 150
70 55
○
SG30-250 25 27 250 180 ○
○
○
PW40-175
19
27
400
175
373
133 42
35
○
EH40-190 190 135 55 ○
EH40-220 220 160 60 ○
SH40-220 220 150
70 55
○
SG40-250 25 27 250 180 ○ ○
10本入/箱
φ2

出来ます。
※SUS欄の○はSUS304、◎はSUS304とSUS403。
※品番の最後に材質を明記して下さい。
品番 Φ1 Φ2 Ｗ Ｈ Ｐ H1 H2 SS SUS
RC15L-200
19 25
153
200
128
155 45 ○
RC15L-250 250 180 70 ○
RC17.5L-200 175
200
150 150 50 ○
RC20L-200 200 175 165 35 ○
RC30L-173
19 27 300
173
273
133 40 ○ ○
RC30L-250 250 180 70 ○ ◎
RC30L-300 300 230 70 ○ ○
RC30L-350 350 285 65 ○ ○
RC40L-157
19 27
400
157
373
123 34 ○ ○
RC40L-173 173 133 40 ○
RC40L-250
22 30
250
370
150 100 ○ ○
RC40L-300 300 210 90 ○ ◎
φ2
φ1
H
H1
H2 W
P
50

　1セットでステップおよそ3本分です。
※SUS欄の○はSUS304、●はSUS403。
※品番の最後に材質を明記して下さい。
マーキング
【手 順】
施工例 SG30-250を壁面から
出寸法150mmで施工する場合。
①ドリルで孔あけ
　（ドリル径φ30深さ100mm）
②ワイヤーブラシ等で孔内の
切粉を除去する
④ステップ差し込み
③金属部分にアメニティパテを巻きつける
　（被膜部分よりも多少厚く）
⑤押し出たアメニティパテを除
去、ヘラ等で仕上（完了）
（単位：mm）
品番 Φ1 Φ2 Φ3 Ｗ Ｈ Ｐ H1 H2 S SS SUS
YE15-200
19
25
150
200
128
130 70 50
●
YE20-200 200 175 ●
EH30-183
27 300
183
273
133 50 40 ○ ○
EH30-185 185 150 35 25 ○
SD30-200
19
27
300
200
273
150 50 30 ○
EH30-220
220
160 60 35 ○
SH30-220 150
70 55
○
SG30-250 25 27 250 180 ○
○
○
PW40-175
19
27
400
175
373
133 42
35
○
EH40-190 190 135 55 ○
EH40-220 220 160 60 ○
SH40-220 220 150
70 55
○
SG40-250 25 27 250 180 ○ ○
10本入/箱
φ2